بھیج دیجئے، پورا مضمون سلسلے ہوتا ہے تو اشاعت کے لیے توازن قائم کرنے میں سہولت ہوتی ہے، اس نازک اور مشکل وقت میں جو کام بن آئے، غنیمت ہے، بسا اوقات ایسا ہوتا ہے کہ سر و سامان کے انستقار میں اصل کام ہی رہ جاتا ہے، بہت اچھا ہو اگر ایک مفید اور علمی اور اصلاحی خدمت سامنے آگئی، (مکتوبہم رمضان المبارک ۱۳۶۹ھ ۲۷ جولائی ۱۹۴۹ء)

الحمد للہ اس کے بعد نظام مساجد کی متعدد قسطیں برہان میں آئیں، اور قارئین نے اس سلسلہ کو پسند کیا اور خود مفتی صاحب نے بھی اس سے دلچسپی لی، اور بلاشبہ ان قسطوں کے شائع ہونے سے میرا حوصلہ بھی بڑھا اور مجھ میں توانائی بھی آئی۔